Descrição Quantidade Valor total estimado
(R$)

Valor da proposta vencedora
( R$)

Economia
(R$)

Carregador de bateria
automotivo 8 R$ 4.778,80 R$ 4.776,00 R$ 2,80

5.2. Enfatiza-se que o valor estimado para aquisição dos 27 itens divulgados da pretensa
contratação é de R$ 2.187.270,74 (dois milhões cento e oitenta e sete mil, duzentos e setenta reais, e
setenta e quatro centavos). Tendo em vista que somente 6 itens lograram êxito, o cálculo da redução de
valor ao estimado limitar-se-á a eles:

ITENS Valor total estimado
(R$)

Valor da proposta vencedora
( R$)

Economia
(R$)

Economia
(%)

4